施了 2021 年第三季度权益分派、于 2022 年 5 月实施了 2022 年第一季度权益分

派、于 2022 年 11 月实施了 2022 年第三季度权益分派、于 2023 年 5 月实施了

2023 年第一季度权益分派，激励对象因获授且尚未解除限售的限制性股票而取

得的现金股利由公司代收，根据《股票激励计划（草案修订稿）》“第九章限制

性股票回购注销原则”相关规定，尚未解除限售的限制性股票的回购价格不作调

整，故本次回购价格为首次授予价格 15.64 元/股。1 名激励对象因 2022 年度考

核等级为“合格”回购注销部分限制性股票，根据《2021 年限制性股票激励计划

实施考核管理办法（修订稿）》，该激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股

票由公司以 15.64 元/股的授予价格加上银行同期存款利息之和进行回购注销。

本次回购预留授予的限制性股票价格为 9.38 元/股，拟用于本次回购的资金

总额约为 66.36 万元（不考虑回购利息）。授予日后，公司于 2022 年 11 月实施

了 2022年第三季度权益分派、于 2023年 5月实施了 2023年第一季度权益分派，

激励对象因获授的限制性股票而取得的现金股利由公司代收，根据《股票激励计

划（草案修订稿）》“第九章限制性股票回购注销原则”相关规定，尚未解除限

售的限制性股票的回购价格不作调整，故本次回购价格为预留授予价格 9.38 元/

 -8-

股。1 名激励对象因 2022 年度考核等级为“合格”回购注销部分限制性股票，1

名激励对象因 2022 年度考核等级为“不合格”回购注销当期限制性股票，根据

《2021 年限制性股票激励计划实施考核管理办法（修订稿）》，上述激励对象已

获授但尚未解除限售的当期限制性股票由公司以 9.38 元/股的授予价格加上同期

存款利息之和进行回购注销。

（三）本次回购限制性股票的资金来源为公司自有资金。

（四）2021 年 5 月 17 日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会审议通过

了《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，其中，根据

“9、授权董事会实施激励计划的变更与终止，包括但不限于取消激励对象的解

除限售资格，对激励对象尚未解除限售的限制性股票回购注销，办理已身故的激

励对象尚未解除限售的限制性股票的继承事宜，终止公司激励计划”的相关规定

和要求，公司董事会已就本次拟回购注销部分限制性股票事宜获得股东大会的授

权。

三、本次回购注销完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，公司股 份总 数将由 2,386,293,256 股 变 更 为

2,385,701,406股，公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前 回购数量 本次变动后

数量（股）
比例

（%）
（股） 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 939,639,848 39.38 591,850 939,047,998 39.36

其中：股权激励限售

股

90,459,000 3.79 591,850 89,867,150 3.77

二、无限售条件股份 1,446,653,408 60.62 0 1,446,653,408 60.64

三、总股本 2,386,293,256 100.00 591,850 2,385,701,406 100.00

注：本次变动前总股本已扣除拟回购注销但尚未完成的 297.37 万股限制性

股票。2023 年 4 月 17 日公司 2023 年第四次临时股东大会审议通过了《关于修

订<公司章程>的议案》，297.37 万股限制性股票回购注销完成后，公司股份总数

变更为 2,386,293,256 股。

四、本次回购注销对公司的影响

公司本次回购注销部分限制性股票，不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质性影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。公司管理团队将继续

 -9-

认真履行工作职责，为股东创造更大的价值。

五、独立董事的意见

公司本次回购注销行为符合公司《2021 年限制性股票激励计划（草案修订

稿）》以及《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规的规定，履行了必

要的审议程序，未有损害公司及全体股东的利益。我们同意对部分限制性股票进

行回购注销。

六、监事会的意见

经审核，监事会认为：根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《2021 年

限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，部分激励对象因离职或身故

不再具备激励对象资格，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票，

部分激励对象因上年度考核等级为“合格”或“不合格”，公司回购注销其已获

授但尚未解除限售的当期部分或当期全部限制性股票。公司本次回购注销行为符